CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(PESOS)

Ente Publico: Administracién Portuaria Integral de Lazaro Cardenas, S.A. de C.V.

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

818,934,961

671,520,267
558,551,420
27,149,066
85,819,781
0

0

0

0
147,414,694
0
22,457,035
80,389,982
127,246,330
4,204,356
-92,908,868
6,025,859

0

0

24,002,249,676

23,771,223,825
21,481,775,762
2,188,582,998
100,865,065

0

0

0

0

231,025,851

0

0

221,272,768
6,320,410
356,301
530,171
2,546,201

0

0

23,431,674,012

23,306,144,218
20,968,946,886
2,201,077,354
136,119,978

0

0

0

0

125,529,794

0

0

118,159,451
626,849
632,381
6,061,113
50,000

0

0

1,389,510,625

1,136,599,874
1,071,380,296
14,654,710
50,564,868

0

0

0

0

252,910,751
0

22,457,035
183,503,299
132,939,891
3,928,276
-98,439,810
8,522,060

0

0

570,575,664

465,079,607
512,828,876
-12,494,356
-35,254,913

105,496,057

103,113,317
5,693,561
-276,080
-5,530,942
2,496,201

0
0
0
0

0
0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: DR. J. JESUS OROZCO ALFARO
DIRECTOR GENERAL

Elabord: C.P. RICARDO TAPIA RIOS

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE LAZARO CARDENAS, S.A. DE C.V.
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